

عنوان مقاله:

بررسی ماهیت و آثار حقوقی رمزارزها در نظام حقوقی ایران مطالعه موردی رمز ارز بیت کوین

محل انتشار:

نهمین کنفرانس ملی پژوهش های نوین در تعلیم و تربیت، روانشناسی، فقه و حقوق و علوم اجتماعی (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسندگان:

زهرا رحمان زاده - *اکارشناسی ارشد رشته حقوق خصوصی، دانشگاه پیام نور مرکز پزند*

اصغر محمودی - *استادیار گروه حقوق خصوصی، دانشگاه پیام نور مرکز پزند*

رسول ابافت - *استادیار گروه حقوق خصوصی، دانشگاه پیام نور مرکز پزند*

خلاصه مقاله:

هدف اصلی این تحقیق شناخت ماهیت، آثار و امکان استفاده از ارز دیجیتال در ایران در سطح بین المللی با توجه به قانون تبادل ارز بیت کوین در ایران می باشد. در این نوشتار سعی بر آن شد تا پس از معرفی اجمالی پول و سیر تحول آن و بررسی بیت کوین و سایر ارزهای رمزپایه با سیستم بلاک چین، به بررسی ماهیت حقوقی بیت کوین پرداخته شود و سپس بررسی مزایا و معایب بیت کوین در سیستم مالی - اقتصادی - حقوقی پرداخته شود و در نهایت با بررسی تطبیقی حقوق ایران در خصوص بیت کوین به وضعیت حقوقی این واحد پولی دیجیتال پرداخته شود. همینطور این فرضیه به اثبات رسید که هم امکان مقررات زایی برای بیت کوین وجود دارد و هم می توان آنرا در قالب بسیاری از بنیان ها و مقررات جاری ایران جای داد. از سوی دیگر چنانچه ایران بخواهد از ارزهای مذکور و بیت کوین برای مبادلات و تجارت بین المللی استفاده نماید، مراجعه به روش قانونگذاری کشورهای دیگر بسیار مثمر ثمر خواهد بود. بدون تردید در صورتی که ایران بخواهد از ارزهای رمزپایه استفاده نماید، علاوه بر ایجاد مقررات جدید، نیاز به ایجاد چنین نهادهایی نیز ضروری است. از دیگر سو تقسیم بندی فعالان تجاری نیز باید مورد توجه اتحادیه ها و سازمان ذیربط واقع شود، همانطور که کشور کانادا و بسیاری از کشورهای دیگر به انجام این مهم اقدام نموده اند. این امر سبب خواهد شد، تا بدست آوردن گزارشهایی مالی و تراکنشهای افراد و شرکتهای به سادگی ممکن شوند. در حال حاضر مهمترین مساله ایران در حوزه اقتصاد و تجارت بین الملل، موضوع دریافتها و پرداختهای بین المللی است، که تحریم ها تاثیر بسیار منفی بر روی آن نهاده است. همین موضوع می تواند سبب شود تا توجه به ارزهای رمز پایه و بخصوص بیت کوین بیشتر مورد توجه قانونگذار و بانک مرکزی ایران واقع شود.

کلمات کلیدی:

بیت کوین، تجارت بین الملل، رمز ارز، نظام حقوقی ایران

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1661019>

